SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 176/PROGRAD/UFFS/2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 0565/GR/UFFS/2016 e em cumprimento à Portaria MEC
nº 976, de 27 de julho de 2010 (atualizada pela Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de 2013),
resolve:

Art.  1º  DESIGNAR os seguintes servidores e estudantes bolsistas para comporem o Comitê
Local  de Acompanhamento e  Avaliação (CLAA), do Programa de Educação Tutorial  (PET),
gestão 2018/2020:
I - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:
Nedilso Lauro Brugnera (Siape 1833220) – Titular (Presidente)
Debora Cristina Costa (Siape 1879756) – Suplente
II - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação:
Elenice Gomes (Siape 1454689) – Titular
Ana Paula dos Santos (Siape 2264394) - Suplente
III - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:
Solange Todero Von Onçay (Siape 1833473) – Titular
Márcio Pedroso Barbosa (Siape 1962183) - Suplente
IV - Representantes dos Tutores:
Josimeire Aparecida Leandrini (Siape 1643670) – Titular
Roque Ismael da Costa Güllich (Siape 1659049) – Suplente
V - Representantes dos Discentes:
Daniele Bremm (Matrícula 1614200003) – Titular
Renan Henrique da Silva (Matrícula 1613530039) - Suplente

Art. 2º O referido Comitê terá suas atribuições regulamentadas pela Portaria MEC nº 976, de 27
de julho de 2010.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 01 de novembro de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/